
会報いちはら
LIFE vol.17

中央ろうきん友の会 
市原⽀部

友の会市原⽀部 

会⻑ 南澤 政治

�()内は出⾝
会⻑   南澤 政治 (DIC)
副会⻑  岩崎���光雄����(NTT)
副会⻑  ⼤関 義彦 (⼩湊鐵道）
事務局⻑ 中村 哲弥 (教育庁)
幹事   桝⾕ 正規 (DIC)
幹事   池⽥ 広明 (不⼆サッシ)
会計監査 永野 秋雄 (NTT)
会計監査 相⽥ 千惠⼦(⼩湊鐵道）

 2024年度役員体制

千葉地区・南総ブロック主催の

⾏事には積極的に参加すること

で、相互交流と連携を深めてい

きます。それにより他⽀部の活

動内容を参考にして、⽀部活動

のレベルアップを図っていきま

す。また、⽀部のサークル活動

やセミナー開催を通じて会員同

⼠の交流の機会を創出いたしま

す。より活発で主体性のある運

営を⽬指し、役員⼀同取り組ん

で参ります。

2024年活動方針

2023年活動報告
⽀部役員会

第1回 2023年8⽉30⽇（⽔）

第2回 2023年9⽉29⽇（⾦）

第3回 2024年1⽉30⽇（⽕）

第4回 2024年4⽉16⽇（⽕）

第5回 2024年5⽉30⽇（⽊）

役員会では活動報告・活動⽅針・会議の内
容報告・総会議案書の作成・⽇帰りバスハ
イクの企画などが話し合われております。
バスハイクの⾏き先のご希望などございま
したら⽀部役員までお声がけください。

本部会議
2023年8⽉25⽇千葉地区定期総会（千葉県本部）

2023年11⽉24⽇本部（御茶ノ⽔）新⽀部会⻑研修会

2023年12⽉7⽇・8⽇千葉地区本部会⻑・事務局⻑研修会（九⼗九⾥）

南総ブロック役員交流
2024年2⽉8⽇（⽊）

館⼭市城⼭公園周辺にて開催

市原⽀部・⽊更津⽀部・館⼭⽀部の各⽀部役員

と⽀店⻑が参加し、各⽀部活動報告及び意⾒交

換を⾏いました。今回の主催⽀部は館⼭⽀部で

した。次回は⽊更津⽀部の予定です。

 会員の皆様には、⽇頃から友の会市原⽀部の活動にご理解とご協⼒を賜り厚くお礼を

申し上げます。

 2010年に友の会が組織変更され311名の会員で出発しました。今年は会員数が572⼈

と仲間が増え、記念すべく第15回総会を7⽉11⽇に⽇帰り親睦旅⾏の⾞中で開催するこ

とが出来喜ばしく思います。⾞中では活発な審議にて、今後⼀年間の活動⽅針が決定し

ました。

 ⾼齢化社会は益々進み、団塊の世代も後期⾼齢者の仲間⼊りしました。この超⾼齢化

社会では「健康で楽しい」友の会活動の役割が益々重要になってきています。⼀⼈でも

多くの⽅に友の会に加⼊をお願いするとともに、楽しく参加して友の会活動を楽しんで

頂くことが重要であります。

 健康で楽しい活動として、更なるサークル活動の充実が必要と考えています。今後は

新たなサークル活動を⽴ち上げるべく会員の皆様の協⼒をお願いいたします。

 皆様のご尽⼒により活動内容が充実してきた市原⽀部を、もっと会員の皆様に喜んで

頂き、満⾜される⽀部活動のさらなる充実・発展を⽬指して役員⼀同頑張って参りま

す。今後とも中央ろうきん友の会市原⽀部の活動に、積極的な参加を宜しくお願い致し

ます。

発⾏⽇：�2024年9⽉5⽇
発⾏元�：中央ろうきん友の会市原⽀部



サークル参加者を募集中！
 ろうきん友の会市原⽀部では現在カラオケサー�クルと
ゴルフサークルが活動中です。
 カラオケサ�ークルは毎⽉第⼆⽊曜⽇にカラオケアーサ
ー市原店にて開催中です。�
 �ゴルフサークルは年2回程度よみうりCC・国際カ�ン
トリー倶楽部などでコンペを開催しています。�千葉⽀
部、茂原⽀部、⽊更津⽀部とのブロック開催のコンペも
あり私もスコアにこだわらず参加させていただいており
ます。�皆さんも是⾮ご参加ください！�参加ご希望の⽅
はろうきん市原⽀店友の会担当の�⼊倉（いりくら）まで
ご連絡下さい。お待ちして�おります。

⽇にち 2024年11⽉22⽇（⾦）
時間  14:00〜15:30
場所  中央労働⾦庫 市原⽀店2階会議室

�師   �⽥エスクロー���びろうきん�員
���  �料
募��� 30�（先�順）

相�する側とされる側のお�や�期預金のお�など
��希�の�はQRコードからか、ろうきん����担
当��までお電�ください。

相続セミナーのご案内

郵送は今回の号で
最後にさせていた
だきます。

会員数の増加と郵送代との折り合い
の関係で、会報及び旅行の案内は、
今後中央ろうきん友の会のホームペ
ージ上での周知とさせて頂きます。
郵送を希望する方と過去5回以内の
友の会の旅行もしくはバスハイクに
参加された方へは郵送案内をさせて
頂きます。詳しくは別紙をご覧下さ
い。



2 0 2 4 年 活 動 ⽅ 針

2024年度総会兼バスハイク

 今回から友の会担当になりました、ろうきん市原⽀店の
⼊倉と申します。2024年７⽉開催のろうきん友の会市原⽀
部総会兼バスハイクは40名募集したところ、多くの⽅から参
加希望をいただき、バスが満席の46名に参加いただきまし
た。⼩湊鐵道さんのバスを貸し切り向かった先は⼭梨県忍野
村の忍野⼋海です。外国⼈に⼈気の観光地だけあって、写
真を撮ると外国かと錯覚する程の外国⼈の多さでした。池の
透明感、川のせせらぎに⼼が休まりとても良いひと時でし
た。他にもふじさんミュージアムや、⾦時⼒饅頭屋さんに寄
っていただき富⼠⼭グッズやグルメを楽しんで来ました。
次回も沢⼭の会員の皆様の参加をよろしくお願い致します。

2002年⼊庫 群⾺県出⾝
趣味は海外旅⾏と韓国ド
ラ�マ。休⽇はゴルフかビ
ー ル � か Netflix 。 ⼆ 児 の
⺟。

2024.07.11�

渉外次⻑
⼊倉 久美

�梨 �野��



所�在��地：�千葉県市原市五井中央⻄2-24-17�
電話番号：0436-21-2181��
サ�イ�ト�：�中央ろうきん友の会で検索

⽇頃より中央ろうきん市原⽀店をご利⽤いただき

誠にありがとうございます。⽀店⻑の川⼝と申し

ます。

 7⽉11⽇（⽊）の市原⽀部第15回総会兼親睦旅

⾏には前回を上回るご参加を賜り、役員の皆さま

の積極的な呼びかけに感謝申し上げます。今回の

総会を通して、ろうきん市原⽀店が地域に根付い

た⾦融機関であることを改めて感じる事ができま

した。これからも会員の皆様の積極的なご参加を

お願いいたします。

中央労働⾦庫市原⽀店 
⽀店⻑ 川⼝ 智

中央ろうきん
友の会市原⽀部

Chuo�Rokin�Tomonokai�Ichihara 


